
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

A dun an za  s t ra o rd in a r ia  d i  p r i ma  conv o ca z ion e   

 

 

OGGETTO :Conven z i on e  p e r  i l  s e r v i z i o  c on g i un t o  d i  s e g r e t e r i a  
t r a  i  c omun i  d i  C a va l l e rmag g i o r e ,  Mona s t e r o l o  d i  

S a v i g l i a n o  e  Ga r e s s i o .  R e c e s s o .  

 

L’anno 2011 addì venticinque del mese di novembre alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     8 – ALBERIONE Giorgio  Sì 

2 –  RASPO Andrea  Sì     9 – BERGESE Simona Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì   10 – RATTALINO Filippo Mario Sì  

4 – MANA Michele  Sì   11 – PANERO Giacomo Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   12 – PIACENZA Ester Sì  

6 – PROCHIETTO  Antonio Sì   13 – ALESSO Franco Sì  

7 –  ALESSO Luciano Sì      

     12 1 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Salvatico Dott. Fabrizio, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 20 

 



IL   CONSIGLIO   COMUNALE 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 41 del 30 settembre 2009 con cui venne costituito il 

servizio congiunto di Segreteria Comunale tra i Comuni di CAVALLERMAGGIORE, 

GARESSIO e MONASTEROLO DI SAVIGLIANO ed approvata la relativa convenzione; 

 

 Dato atto che detta convenzione venne sottoscritta dai Sindaci dei Comuni interessati in 

data 29 ottobre 2009 ed iscritta al numero 2382 di Repertorio; 

 

 Dato atto che l’art. 7 della convenzione prevede che la stessa possa essere risolta in 

qualunque momento  per una delle seguenti cause:  

• Scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consigliari adottati  dalle 

amministrazioni comunali convenzionate; 

• Recesso unilaterale di una delle amministrazioni contraenti da adottare con atto 

deliberativo consigliare e con preavviso di almeno 30 giorni 

  

 Vista la nostra lettera del 3 ottobre 2011 prot. 4112 con la quale si manifesta l’intenzione di 

recedere unilateralmente dalla convenzione di segreteria; 

 

  Assunto ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, il 

prescritto parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in esame, 

rilasciato dal Segretario Comunale – Direttore Generale; 

 

 All’unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di procedere per i motivi di cui in premessa, al recesso unilaterale dalla vigente 

convenzione per lo svolgimento congiunto del servizio di Segreteria Comunale tra i 

Comuni di CAVALLERMAGGIORE, GARESSIO e MONASTEROLO DI SAVIGLIANO. 

 

2) Di inviare copia della presente ai Comuni sopracitati ai fini della decorrenza dei termini di 

cui all’art. 7 della convenzione. 

 

Con unanimità di voti, resi a norma di legge, la presente deliberazione viene dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: FAVOREVOLE 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Salvatico Fabrizio 

 

 



 

 

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Raspo Andrea                                                           F.to Salvatico Dott. Fabrizio 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal   29 NOVEMBRE 2011, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Salvatico Fabrizio 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 

Monasterolo di Savigliano, Lì  29 NOVEMBRE 2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        __________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 25 NOVEMBRE 2011, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Salvatico Fabrizio 

 

 


